Invadit stricto super hæc interritus ense, Conlapsique premens umbone trementia membra, «Si qua sub extremo casu mandata referri Germano vis forte tuo, portabimus, inquit.»	800
	Contra Sidonius: «Leto non terreor ullo. Utere Marte tuo, dum nostris manibus adsit Actutum vindex; mea si suprema referre Fratrī verba paras, mando, Capitolia victor Exurat, cinerique Jovis permisceat ossa Et cineres nostros.» Cupientem adnectere plura	805
II.281	Ferventemque ira mortis transverberat ense, Et rapit infidum victor caput: agmina fuso Sternuntur duce, non ultra fidentia Marti. Jamque diem solisque vias nox abstulit atra, Quum vires parco victu somnoque reducunt; Ac, nondum remeante die, victricia signa, Qua ventum, referunt clausis formidine castris. Tum Nero, procera sublimia cuspide portans Ora ducis cæsi, «Cannas pensavimus, inquit, Hannibal, et Trebiam, et Trasymeni litora tecum Fraterno capite: i, duplica nunc perfida bella, Et geminas arcesse acies: hæc præmia restant, Qui tua tramissis optarint Alpibus arma.»	810
	Compressit lacrimas Pœnus, minuitque ferendo Constanter mala, et, inferias in tempore dignas Missurum fratri, clauso conmurmurat ore.	815
II.282	Tum, castris procul amotis, adversa quiete Dissimulans, dubia exclusit certamina Martis.	820

II.283

## LIBER DECIMUS SEXTUS.

### ARGUMENTUM.

	HANNIBAL, tanto simul publico familiarique ictus luctu, in Bruttio agro belli instaurandi consilia agitat; <a href="#">1-10</a> .
	Sed inpetus ejus et ardor pugnandi languescit odio invidiaque Hannonis, cujus factio ipsi res ad bellum necessarias ab domo mitti prohibet; <a href="#">11-14</a> .
	Nihilo tamen secius sola virtutis illius fama ac reverentia nominis tantam habent vim, ut nec hostes quietum lacessere auderent, nec ulla vel inter milites, ex conluvione omnium gentium mixtos, vel adversus ducem seditio existeret; <a href="#">15-22</a> .
	Romanorum contra cœptis non in Italia tantum adspirat fortuna, sed in Hispania quoque, unde Pœni pelluntur; <a href="#">23-27</a> .
	Eo quidem Hannon in locum Barcini Hasdrubalis novo cum exercitu ex Africa transgreditur, dux belli peritissimus, sed multum inferior Scipione, qui castra ejus vesperscente cælo adgreditur, magnamque in iis stragem edit; <a href="#">28-43</a> .
	Inter hostes vix quisquam virtute excellit præter Larum, Cantabrum fortissimum, qui solus restituit pugnam, multosque Romanos securi percutit, donec a L. Scipione, Publii fratre, gladio jugulatur; <a href="#">44-67</a> .
	Tanti viri præsidio orbatī Pœni terga vertunt, et Hannon vivus capitur; <a href="#">68-77</a> .
	Tum Scipio Hasdrubali, Gisgonis filio, obviam procedit, sibique jam cum reliquiis hostium pugnandi occasionem fieri lætatur; <a href="#">78-93</a> .
	Utrunque summo inpetu concurritur, et ingens fit cædes; <a href="#">94-106</a> .
	Hasdrubal fortissime pugnāt suisque jam cedentibus obsistit: at levi vulnere ictus ipse quoque fugam capessit, et navibus adceptis nocte Tartessum revertitur; <a href="#">107-114</a> .
II.284	In Pœnorum exercitu virtute eminuerat Masinissa, Nomadum rex, qui nunc omine fausto flammæ capite micantis, et adversa sociorum Hannibalisque fortuna permotus, ad Romanorum partes transit, et cum ipso Scipione congressus, fide data adceptaque, cum donis dimittitur; <a href="#">115-167</a> .
	Quo fœdere ictu Scipio, jam Carthaginis excidium animo agitans, et præmoliendas sibi res conciliandosque aliorum etiam Libyæ regum gentiumque animos ratus, in Africam trajicit, ut Syphacem, opulentissimum regem Massyliorum, ad societatem belli impellat; <a href="#">168-179</a> .
	Eodem forte tempore eodemque consilio Hasdrubal, Gisgonis filius, terræ adplicat naves, magnificentumque id Syphaci videtur, duorum populorum, de imperio orbis terrarum dimicantium, duces uno die suam pacem amicitiamque petentes venisse; <a href="#">180-188</a> .
	Utrumque hospitio benigne excipit rex, et contrahere ad colloquium dirimendarum simultatum causa conatur; <a href="#">189-221</a> .
	Scipio abnuat, de republica se cum hoste agere quidquam injussu senatus posse; nec tamen ad easdem venire epulas recusat; <a href="#">221-228</a> .
	Postero die orta luce adit Syphacem, et fœdus cum eo facit; <a href="#">229-261</a> .
	Quod ubi sacris firmatur, rex terretur prodigiis, quæ interitum regni et captivitatem ei